
1 
 

 

 

 

SVEUČILIŠTE U RIJECI 

PRAVNI FAKULTET 

KLASA: 404-0124-01/6 

URBROJ: 140-01-24-36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

UREĐENJE TRI PROSTORIJE NA FAKULTETU – 

STUDENTSKA PROSTORIJA, SOBA ZA DOKTORANDE I 

KLINIKA ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRIMARNE PRAVNE 

POMOĆI 

Evidencijski broj nabave: BRN-07/2024. 

 

Postupak jednostavne nabave 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RIJEKA, siječanj 2024. 
 
 
 



2 
 

 

Sadržaj 
1. PODACI O NARUČITELJU: ................................................................................................ 3 

2. PODACI O OSOBAMA ZADUŽENIM ZA KONTAKT: .................................................... 3 

3. PREDMET NABAVE: .......................................................................................................... 3 

4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE: ....................................................................... 3 

5. NAČIN NABAVE: ................................................................................................................ 3 

6. ROK IZVRŠENJA: ................................................................................................................ 3 

7. ROK VAŽENJA PONUDE ................................................................................................... 4 

8. MJESTO IZVOĐENJA RADOVA ....................................................................................... 4 

9. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA: ................................................................................. 4 

10. CIJENA PONUDE ............................................................................................................... 4 

12. KRITERIJ ODABIRA PONUDE ........................................................................................ 4 

13. KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) . 4 

13.1. Osuđivanost za kaznena djela .................................................................................................... 4 

13.2. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti .................................................................. 6 

13.3. Dokazivanje ispunjenja obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje. ...................................................................................................................... 6 

14. JAMSTVA ........................................................................................................................... 6 

14.1. Jamstvo za ozbiljnost ponude .................................................................................................... 6 

14.2. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza: .......................... 6 

15. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE ...................................................................................... 6 

15. NAČIN DOSTAVE PONUDA ............................................................................................ 7 

16. PRAVILA DOSTAVLJANJA DOKUMENATA: .............................................................. 7 

17. ROK ZA DOSTAVU PONUDA ......................................................................................... 7 

18. ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU/PONIŠTENJU ...................................... 7 

19. DAN OBJAVE POZIVA ZA DOSTAVU PONUDA NA INTERNETSKIM 

STRANICAMA FAKULTETA: ................................................................................................ 8 

 

PRILOG:  

- PONUDBENI LIST – Prilog I. 

- UPUTE S TROŠKOVNIKOM – Prilog II. 

 



3 
 

 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

BRN-07/2024. 

 

Pravni fakultet u Rijeci, Hahlić 6, Rijeka, pokrenuo je postupak nabave  građevinski radovi - 

adaptacija  i sanacija tri prostorije na Fakultetu; studentska prostorija, soba za doktorande i 

Klinika za pružanje besplatne pravne pomoći, evidencijski broj nabave BRN-07/2024.  

 

Sukladno članku 15. Zakona o javnoj  nabavi (Narodne novine broj 120/16, 114/22)  za 

procijenjenu vrijednost nabave iz plana nabave manju od 26.540,00 EURA (za robe i usluge) 

odnosno 66.360,00 eura (za radove), Naručitelj nije obavezan provoditi postupak prema 

Zakonu  javnoj nabavi.  

 

Slijedom navedenoga, ovaj postupak se provodi sukladno Pravilniku o provedbi postupaka 

jednostavne nabave robe, usluga i radova, KLASA: 003-01/24-01/1, URBROJ: 140-01-24-1 od 

17. siječnja 2024. 

  

1. PODACI O NARUČITELJU: 
- Naziv naručitelja: Sveučilište u Rijeci, Pravni fakultet 

- Sjedište naručitelja: Hahlić 6, 51000 Rijeka 

- OIB: 43767699965 

- Broj telefona:  +385 51/359-600 

- Internetska adresa: https://www.pravri.uniri.hr/hr/ 

- Adresa elektroničke pošte: dekanat@pravri.uniri.hr  

2. PODACI O OSOBAMA ZADUŽENIM ZA KONTAKT: 
- Ime i prezime: Mirjana Parenta, spec.admin.pub. 

- Broj telefona:  +385 51/359-504 

- Adresa elektroničke pošte:  mirjanap@pravri.hr   

- osoba zadužena za upite iz troškovnika : Stefan Belasić mag.ing.aedif. stefan@maatdesign.hr  

3. PREDMET NABAVE:  
Izvođenje građevinskih radova u zgradi - adaptacija i sanacija (uređenje) tri prostorije na 

Fakultetu; studentska prostorija, soba za doktorande i Klinika za pružanje besplatne pravne 

pomoći, evidencijski broj nabave BRN-07/2024., sukladno Uputi iz troškovnika i troškovniku 

koji su sastavni dio ovog Poziva.  

CPV-45262700-8 

 
4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE:  =22.263,00 eura bez PDV-a   

 
5. NAČIN NABAVE:  postupak jednostavne nabava te će se s odabranim ponuditeljem 

sklopiti ugovor o izvođenju radova.   

 
6. ROK IZVRŠENJA: 45 radnih dana ili dva mjeseca od dana sklapanja ugovora   

https://www.pravri.uniri.hr/hr/
mailto:dekanat@pravri.uniri.hr
mailto:mirjanap@pravri.hr
mailto:stefan@maatdesign.hr


4 
 

 
7. ROK VAŽENJA PONUDE: dva mjeseca od dana isteka roka za dostavu ponuda. 

8. MJESTO IZVOĐENJA RADOVA: Pravni fakultet u Rijeci, Hahlić 6. 

9. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA: Rok za plaćanje je 15 (petnaest) dana od dana 

zaprimanja računa. Način plaćanja: Plaćanje se vrši po uredno izvršenim radovima na IBAN 

odabranog ponuditelja po zaprimanju računa i uredne dokumentacije (Zapisnik o okončanoj 

situaciji). Ne odobrava se plaćanje predujma.  

Sukladno članku 7. Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (Narodne novine, 

broj 94/18) obveza je izdavati i slati elektroničke račune i prateće isprave sukladno europskoj 

normi. 

 

10. CIJENA PONUDE: U cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti. 

Cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se iskaže redom: cijena ponude bez PDV-a, 

iznos PDV-a te cijena ponude s PDV-om. Cijena je nepromjenjiva za vrijeme trajanja Ugovora. 

  

12. KRITERIJ ODABIRA PONUDE: najniža cijena. 

 

13. KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI 
SPOSOBNOSTI)  
 

Gospodarski subjekt u ovom postupku nabave mora dokazati: 

13.1. Osuđivanost za kaznena djela 

 

Sukladno članku 251. Zakona o javnoj nabavi Javni naručitelj isključit će gospodarskog 

subjekta iz postupka javne nabave ako utvrdi u bilo kojem trenutku tijekom postupka javne 

nabave da:  

 

I. je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je 

član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili 

nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom 

presudom osuđena za:  

 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju  

– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 

zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona  

– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, 

br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

b) korupciju, na temelju  

– članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 

(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje 

mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita 

za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona  



5 
 

– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. 

(zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), 

članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, 

br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

 

c) prijevaru, na temelju  

– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 

poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona  

– članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. 

(utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97., 27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 

77/11. i 143/12.)  

 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju  

– članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 

zakona  

– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje 

i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 

51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju  

– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona  

– članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 

143/12.)  

 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju  

– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona  

– članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (Narodne novine, br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 

57/11., 77/11. i 143/12.) ili 

II. je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja 

je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka 

ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske 

pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz točke I. podtočaka od a) do f) i za 

odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana 

gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za 

isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU.  

Razdoblje isključenja gospodarskog subjekta kod kojeg su ostvarene osnove za isključenje iz 

točke 13.3. iz postupka javne nabave je pet godina od dana pravomoćnosti presude, osim ako 

pravomoćnom presudom nije određeno drukčije. 

 

Smatra se da su dokumenti iz članka 265. stavak 1. točka 1. ZJN 2016, ažurirani ako nisu stariji  

više od 6 mjeseci od dana početka postupka javne nabave.  

 



6 
 

13.2. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Ponuditelj mora u postupku nabave dokazati upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi 

odgovarajući registar u državi njegova poslovna nastana. 

Smatra se da su dokumenti iz članka 265. stavka 1. točke 2. i 3. i stavka 2. ZJN 2016, ažurirani 

ako nisu stariji od dana početka postupka javne nabave.  

U slučaju zajednice ponuditelja, svi članovi zajednice obvezni su pojedinačno dokazati svoju 

sposobnost iz ove točke. 

13.3. Dokazivanje ispunjenja obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i 

obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje.  

 

Za potrebe dokazivanja ispunjenja obveza plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 

mirovinsko i zdravstveno osiguranje gospodarski subjekt je dužan u ponudi dostaviti potvrdu 

Smatra se da su dokumenti iz članka 265. stavka 1. točke 2. i 3. i stavka 2. ZJN 2016, ažurirani 

ako nisu stariji od dana početka postupka javne nabave.  

   
14. JAMSTVA 
 
14.1. Jamstvo za ozbiljnost ponude: Ponuditelji su dužni uz ponudu predati jamstvo za 

ozbiljnost ponude u obliku zadužnice/bjanko zadužnice na iznos od 670,00 € 

(šestosedamdeseteura ) plativu u korist Pravnog fakulteta u Rijeci.  

 
Iznimno od prethodno propisanog jamstva za ozbiljnost ponude, gospodarski subjekt može 

Naručitelju Pravnom fakultetu u Rijeci uplatiti novčani polog u iznosu od 670,00 eura   na 

IBAN: HR2624020061100110025,  uz naznaku svrhe „jamstvo za ozbiljnost ponude  BRN-

07/2024 “.  

Ako gospodarski subjekt uplati novčani polog kao jamstvo za ozbiljnost ponude, dužan je u 

sklopu svoje ponude dostaviti dokaz o plaćanju na temelju kojeg se može utvrditi da je 

transakcija izvršena, pri čemu se dokazom smatraju i neovjerene preslike ili ispisi provedenih 

naloga za plaćanje, uključujući i onih izdanih u elektroničkom obliku. Na temelju dostavljenog 

dokaza o plaćanju pologa, Naručitelj provjerava izvršenje uplate na računu Naručitelja. 

Gospodarski subjekt u ponudi treba navesti IBAN, model i poziv na broj s kojim će Naručitelj 

izvršiti povrat novčanog pologa. 

 

14.2. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih 
obveza:  Odabrani će ponuditelj, s kojim će biti sklopljen ugovor, predati jamstvo za uredno 

ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza. Jamstvo se predaje u obliku zadužnice 

/bjanko zadužnice u visini 10% (deset posto) od ugovorenog iznosa (bez PDV-a). Ponuditelj će 

predati jamstvo za uredno ispunjenje ugovora Naručitelju zajedno s predajom potpisanih 

primjeraka ugovora.  

 

 
15. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 

- Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) – PRILOG I. 

- Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) PRILOG II. 

- Izjava o nekažnjavanju 

- Izvadak iz sudskog registra 

- Potvrda porezne uprave 



7 
 

- Jamstvo za ozbiljnost ponude 

15. NAČIN DOSTAVE PONUDA  

Ponuda s naznakom „Uređenje tri prostorije“, evidencijski broj BRN-07/2024. dostavlja se na: 

- preporučenom poštom ili osobno na adresu Pravni fakultet u Rijeci, Hahlić 6, 51 000 

Rijeka, Služba za opće i kadrovske poslove i poslove javne nabave. 

  

Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici.  

Na omotnici ponude mora biti naznačeno: 

• naziv i adresa naručitelja,  

• naziv i adresa ponuditelja, 

• predmet nabave,  

• naznaka „ne otvaraj“. 

 

Ako omotnica nije u skladu sa zahtjevima iz ovog Poziva, naručitelj ne preuzima nikakvu 

odgovornost u slučaju gubitka ili preranog otvaranja ponude. 

Ponuda se dostavlja do krajnjeg roka za dostavu i na adresu naznačenu u ovom Pozivu. 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda svoju ponudu izmijeniti, dopuniti ili  povući. 

Izmjena ili dopuna ponuda dostavlja se na isti način kao i ponuda uz naznaku na omotnici 

„Izmjena“ ili „Dopuna“. Ponuda se ne može mijenjati nakon isteka roka za dostavu. Ponuditelj 

može do isteka roka za dostavu ponude pisanom izjavom odustati od svoje dostavljene ponude. 

Pisana izjava se dostavlja jednako kao i ponuda s obveznom naznakom da se radi o odustajanju 

od ponude. U tom slučaju ponuda se vraća ponuditelju. 

16. PRAVILA DOSTAVLJANJA DOKUMENATA:  
Zahtijevane dokumente moguće je priložiti u neovjerenoj preslici, izvornicima ili ovjerenim 

preslikama. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave. 

Naručitelj može od najpovoljnijeg ponuditelja s kojim namjerava sklopiti ugovor o nabavi 

zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika jednog ili više dokumenata koji su traženi  ili 

od nadležnog tijela zatražiti provjeru dostavljenih dokumenata. 

 
17. ROK ZA DOSTAVU PONUDA: 6. veljače 2024. do 10, 00 sati. 

Otvaranje ponuda nije javno te će se održati  6. veljače 2024. u 10,00 sati u poslovnim 

prostorijama Naručitelja.  
 

18. ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU/PONIŠTENJU 
 

Odluku o odabiru ili Odluku o poništenju postupka nabave Naručitelj će donijeti najkasnije u 

roku od 10 dana od isteka roka za dostavu ponuda. 

Odluku o poništenju Naručitelj će donijeti ako u postupku temeljem upućenog Poziva na 

dostavu ponuda nije zaprimljena niti jedna ponuda ili ako niti jedna zaprimljena ponuda nije 

valjana. 

Odluka o odabiru dostavlja se na dokaziv način (u pisanom obliku ili elektroničkom poštom) 

ponuditelju koji je temeljem Poziva Naručitelja dostavio svoju ponudu u ovom postupku 

nabave. 

 



8 
 

19. DAN OBJAVE POZIVA ZA DOSTAVU PONUDA NA INTERNETSKIM 
STRANICAMA FAKULTETA: 22. siječnja 2024. godine 

 
Napomena: Eventualne izmjene i/ili dopune ovoga poziva ili njegovih priloga objavit će se na    

internetskim stranicama Pravnog fakulteta u Rijeci. 

STRUČNO POVJERENTVO ZA 

JAVNU NABAVU 

 

 

 

 


